

Årsberättelse

för Motala AIF:s orienteringssektion, verksamhetsåret 1960.

Styrelsen har haft följande sammansättning: Gunnar Nylander, ordförande, Börje Ringebrand, sekreterare, Göte Magnusson, kassör, Jan Carlsson, v. ordförande samt Henry Wrighed. Suppleant har varit Bengt Johansson. Styrelsen har hållit 10 protokollförda sammanträden. Sektionen har kallats till två allmänna möten, och härutöver har samkväm förekommit efter Björkadagen och Augustiloppet, till vilka funktionärerna inbjudits.

Sektionens representant i Huvudstyrelsen har varit Gunnar Nylander.

Lotterier

För att stärka sektionens ekonomi har under året genomförts två tombolalotterier, varav det första redan påbörjades under föregående år. Båda lotterierna har givit ett gott ekonomiskt resultat.

Bastun

Söndagen den 17 januari invigdes bastun i Björka under stor tillslutning av badentusiaster. Invigningen avslutades med gemensam kaffedrickning i MAIF-stugan. Även Sveriges Radio uppmärksammade invigningen och omnämnde densamma i "Riksronden".

Bastun har efter flyttningen fått en genomgripande förbättring och är en utomordentlig tillgång för sektionen. De utförda arbetena har kostat ca 1000 kronor, vartill kommer det frivilliga arbetet som kan uppskattas till ca 2000:- kronor. Av Huvudstyrelsen har i anslag tills vidare erhållits 500:- kronor.

MAIF-stugan

Vid stugan har nödvändiga underhållsarbeten utförts och pågår utbyte av bärlinor för golven i lilla rummet, köket och förstugan. Till stugan har i gåva från Odd Fellow Logen Ankaret i Motala erhållits ett antal fällbara bord.

Stugan har i likhet med tidigare år varit upplåten till skolor samt andra sammanslutningar i samband med utflykter till Björka.

Björkadagen

16:e Björkadagen firades den 12 juni under stor tillslutning av ortsbefolkning, MAIF:are med familjer samt övriga intresserade. Korum hölls av pastor Mattsson, Missionsförbundet, och i övrigt

medverkade Motala Körsällskap. Lagom till kaffeserveringen, till vilken våra flickor som vanligt bakat allt bröd, kom en regnskur som skrämde bort en del av deltagarna. Dagen förflöt på sedvanligt sätt med promenaden över Önaberget, fotoorientering, volleyboll samt pilkastning.

Nationell
tävling
"Augusti-
loppet"

Den 28 augusti arrangerades "Augustiloppet" på Björka-Kullabladet, med 475 anmälda deltagare. Start och mål var förlagt till Viken vid sjön Stor-Vänstern, där Oskar och Elin Björnsson välvilligt upplåtit mark. Tävlingen fick god kritik från deltagare, ledare och press. Banläggare var Göte Magnusson och Jan Carlsson och till tävlingen hade skänkts en prissamling till ett värde av ca 2500:- kronor.

Det ekonomiska resultatet blev mycket gott. Härtill bidrog närheten till tävlingsområdet samt framför allt en låg kartkostnad beroende på Gustaf Karlssons välvilja.

Övriga
tävlingar

Annandag Påsk anordnades tillsammans med IK Same en budkavle vid MAIF-stugan, till vilken inbjudits deltagare från Linköpingstrakten samt västra Östergötland. 22 lag startade och i individuell klass 42 st.

Söndagen den 14 augusti var det dags för "Propagandan", som för första gången hölls med start och mål vid MAIF-stugan. Lennart Brask hade med hjälp av Gustaf Karlsson ordnat till en tävling som kan betecknas som propaganda för sporten. Det fanns banor för alla smakriktningar. För de mindre försigkomna fanns en snitslad bana, "Granskogsslingan", där det gällde att vid kontrollerna identifiera foton, som fanns avbildade på startkortet. Stråken i övrigt kallades "Kärrdraget", "Långa Stiglöpan" och "Korta Stiglöpan". Sammanlagt startade 88 st.

Ungdomsverk-
samheten

Den 3 februari startades verksamheten bland de ungdomar, som tidigare deltagit i nybörjarkursen inom sektionen. Träffarna inleddes med promenader, varefter samling skedde inomhus. Här förekom genomgång av olika karttyper, kompassträning, kartstafetter m m. Senare på våren förekom cykelorientering och fri orientering. Särskilt vid de senare tillfällena var deltagarantalet glädjande stort.

Som omväxling förekom även löpträning med Idrottsparken som samlingspunkt. Deltagarantalet i klasserna flickor och pojkar vid hösttävlingarna har varit mycket gott, vilket väl till stor del får tillskrivas vårens propagandaverksamhet.

Höstblot

Den traditionella avslutningen på tävlingsverksamheten, Höstblotet, hölls den 26 november. Vid bålet medverkade kyrkoherde Almerstam, varefter klubbmästarna för året erhöll sina mästerskaps-tecken. Dessutom utdelades vandringsprisen. Nationalsången avslöt vistelsen i det fria.

Så samlades deltagarna i Idrottspaviljongen för samkväm. Vid kaffet sjöngs "Blotvisan" författad av Lars Lidberg, som på sedvanligt sätt gav en glimt av den säsong som gått. Alla fullföljande vid årets klubbmästerskapstävlingar erhöll belöningar i form av hederspriser, skänkta av välvilligt inställda Motala-köpmän. Därutöver tilldelades Kerstin Brask och Lena Dahlberg uppmuntringspriser.

För underhållningen svarade L Lidberg och C G Luthander med hjälp av Inga och Olle Nylander. Svante Magnusson bidrog med sång till gitarr. Alltsammans mottaget med stormande jubel. L Brask presenterade årets "Barrdoft", denna gång med hjälp av projektor. Man kan antaga att det var första gången som "Barrdoft" kom alla till del. Författarna risade och rosade med samma varma hand som tidigare år.

De ca 150 deltagarna, bland vilka märktes representanter för Same och Tjällmo-Godegård, tycktes trivas.

Tävlingsverk-samhet

Året inleddes med några träningstävlingar i skidorientering och avslutades med krets- och klubbmästerskapet den 15 februari. Mästare blev Tage Wincent efter en väl genomförd löpning i svårt väglag, + 3° C.

Den vanliga orienteringen till fots och med huvudet under armen inleddes också den med träningstävlingar inför årets första tävling, som för Motalaorienterarnas del var Skene-orienteringen söndagen den 3 april. Utdelningen denna söndag var blygsam medan insatsen var blod, svett och naglar.

Sista tävlingen för året var Sportingträffen som till arrangörer hade Katrineholms Sportklubb. Av de våra fanns 6 st på plats varav Stina lyckades bäst med sjätte placering.

MAIF-orienterarna har under året deltagit i över 40-talet olika tävlingar och antalet deltagare har uppgått till 83 st fördelade på 9 seniorer, 11 yngre oldboys, 7 äldre oldboys, 1 veteran, 12 pojkar, 3 herrar nybörjare, 10 damer, 6 flickor samt under propagandatävlingen ytterligare 24 deltagare på den snitslade banan. Bland årets goda resultat kan nämnas damtrions DM-budkavlevinst med därpå följande goda insats på SM-budkavlen. Damerna vann även lag-DM. I DM-budkavlelaget ingick Magda, Ragnhild och Stina. I SM-budkavlelaget ersatte Ingrid Ragnhild på grund av den under säsongen härjande blodförgiftningen. I lag-DM slutligen ingick Ragnhild, Stina och Ingrid. Bästa dam var under året Stina, som för sina goda insatser bl a uttogs till landskapslaget. Bland övriga goda insatser under året kan nämnas Börjes förstaplaceringar i OK Hedströmmens tävlingden 15 maj och Tjällmotträffen den 25 september. För god insats svarade Börje även i Dalregementets Fjällorientering den 25 och 26 juni, KFUM Örebro vårorientering den 1 maj samt Vikingaträffen den 26 maj. Carolus poängpris för lägsta poäng på 5 valfria tävlingar hemfördes av Börje, efter framskjutna placeringar företrädesvis uppnådda på tävlingar, där han varit ensam från Motala. Föregående års bäste oldboy Henry var i år delvis förhindrad att ta upp kampen med Börje på grund av militärtjänst men torde, hoppas vi, komma igen till 1959 års form.

På ett flertal av årets tävlingar har våra ungdomar gjort goda insatser och vi hoppas, att dessa sporrar till ytterligare träning och nya placeringar i toppen. Av ungdomarna har särskilt Gunilla Nylander bland flickorna och Jan Högström, Anders Porry, Per Ljungström, Håkan Karlsson, Örjan Cleveesson m fl bland pojkarna gjort sig gällande. Vi hoppas att dessa ungdomar kan bilda en stomme i det MAIF, som så småningom skall representera klubben i större sammanhang, då ju som bekant MAIF inte förfogar över så många seniorer längre. Vi får dock ta nya tag och visa att det går att komma igen även i denna klass.

Bland framgångar för klubben under året måste nämnas vinst i 3-klubbmatchen mot IKHP och LAIK trots att de flesta av våra ungdomar var iväg och tog hem det mesta i skol-DM den söndagen. Klasssegrar där hemfördes av Lena Dahlberg, Gunilla Nylander och Per Ljungström.

Klubbmästare för året blev:

Seniorer: Lars Forsberg
 Yngre oldboys: Nils Andersson
 Äldre " : C G Högström
 Damer: Stina Magnusson
 Flickor: Gunilla Nylander
 Pojkar: Anders Porry
 Seniorer natt: Ingemar Gustavsson

Represen- tation

Stina Magnusson har deltagit i Östergötlands lag i landskaps-
 matchen i orientering mot Södermanland och Stockholm.

Vid Östergötlands Orienteringsförbunds årsmöte repre-
 rades föreningen av Börje Ringebrand.

Insamlingar och uppvakt- ningar

Till den hastigt bortgångne Tjällmo-orienteraren Sven Gustafs-
 sons anhöriga tog sektionen initiativet till en insamling, som inbragte
 572 kronor. Beloppet redovisades genom ÖOF.

Minnet av Hans Danielsson hyllades genom gåva till Blomster-
 fonden.

Carolus Widén uppvaktades på 60-årsdagen.

Telegram har sänts till de medlemmar som ingått äktenskap
 och blommor överlämnats till medlemmar, som under året fyllt 40 år.

Till Oskar och Elin Björnsson, Kopparhult överlämnades i
 samband med Augistiloppet en minnestallrik med inskription och
 liknande gåva har överlämnats till Olle Karlsson, Tjällmo, som
 erkänsla för banläggarsatser m m under många år.

Skogsströvarna, Ljungsbro, erhöll i samband med sitt 25-
 årsjubileum telegrafisk hälsning.

Övrigt

I övrigt kan nämnas att deltagare från sektionen ställt sig till
 förfogande som kontrollanter vid såväl Natt-DM som budkavle-DM. I
 samband med de transporter som förekommit under årets arbeten
 och tävlingar vill vi rikta ett speciellt tack till Carl-Georg Luthander.

Slutord

Det är vår förhoppning att vi under 1961 skall kunna förvara de nådda framgångarna och genom ett gott kamratskap stärka samhörigheten inom sektionen. Naturligt är att vi i första hand gläder oss åt den ökning, som skett i ungdomsklasserna, och vi kan under 1961 för första gången på länge anmäla deltagande i juniorklasserna. För den skull glömmet vi inte den trogna skara, som under många år fört föreningens färger men som helt naturligt fått taga steget upp i oldgirl- eller oldboysklasserna.

Till slut vill vi tacka alla medlemmar för visat intresse såväl vid aktivt deltagande som i samband med de arbeten och tävlingsarrangemang som genomförts under året.

Beträffande den ekonomiska ställningen hänvisas till kassörens rapport och revisorernas berättelse.

Motala den 31. 12. 1960



 ordförande



 sekreterare



 kassör



 v. ordförande




